STADTLIPPSTADT

Offentliche Bekanntmachung

Die nachste Sitzung des Rates der Stadt Lippstadt findet statt
am Montag, den 04.04.2022, um 18:00 Uhr,
Mensa, Stadt. Gesamtschule, Ulmenstr. 31, 59557 Lippstadt

HINWEISE (bitte beachten!):

WLAN-NETZ:

Das Abrufen der Sitzungsdokumente uber das Einloggen im WLAN-NETZ ist vor
Or nicht moglich. Ein entsprechender Download der Sitzungsunterlagen auf das
Tablet ist daher vorab notwendig.

CORONA-Schutzbestimmungen:
Der Einlass und die Sitzungsteilnahme erfolgen nach den am Sitzungstag
gultigen Bestimmungen der Coronaschutzverordnung

Um fur alle Teilnehmenden einen hochstmaoglichen Schutz zu gewahrleisten,
wird dringend darum gebeten, einen Mund-Nasen-Schutz zu tragen.

Tagesordnung
In o6ffentlicher Sitzung
1. Fragestunde fur Einwohner
2.  Umbesetzung in Ausschussen 056/2022
3. 10. Satzung zur Anderung der Satzung tUber 075/2022
die Benutzung der Friedhofe der Stadt
Lippstadt - Friedhofssatzung -
4.  Aufstellung des Bebauungsplans der Stadt 059/2022
Lippstadt Nr. 332 Dedinghausen ,Sportpark
Kleefeld®;
hier: a) Ergebnisse der Offentlichkeitsbe-
teiligung und der Beteiligung der
Behorden und sonstiger Trager
offentlicher Belange
b) Satzungsbeschluss
5.  Berichte aus stadtischen Gesellschaften — 079/2022
Klimaziele;
hier: Stadtwerke Lippstadt GmbH
6. Berichte aus stadtischen Gesellschaften — 080/2022
Klimaziele;
hier: Stadtentwasserung Lippstadt AGR
7.  Berichte aus stadtischen Gesellschaften — 081/2022
Klimaziele;
hier: Kultur- und Werbung Lippstadt GmbH
8.  Berichte aus stadtischen Gesellschaften — 082/2022
Klimaziele;
hier: Wirtschaftsforderung Lippstadt GmbH




10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Berichte aus stadtischen Gesellschaften —

Klimaziele;

hier: Digitales Zentrum Mittelstand GmbH

Berichte aus stadtischen Gesellschaften —

Klimaziele;

hier: Gemeinnutzige Wohnungsbaugesell-
schaft Lippstadt GmbH

AuBerplanmaliige Mittelbereitstellung fur die

Unterbringung und Versorgung von

ukrainischen Kriegsfluchtlingen

Ausbau Glasfasernetz;

hier: Genehmigung eines Dringlichkeitsbe-
schlusses

Thomas-Valentin-Stadtbucherei;

hier: Anderung der Benutzungsordnung

1. Finanzbericht gemal} § 2 Abs. 2 des NKF-

COVID-19-Isolierungsgesetzes -NKF-CIG- im

Haushaltsjahr 2022
Bestellung eines neuen Leiters der
Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Lippstadt
Bestellung eines neuen stellvertretenden
Leiters der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt
Lippstadt
Einbau einer Luftungsanlage im stadtischen
Kindergarten "Li-La-Launeland" im Ortsteil
Bokenforde;
hier: UberplanmaRige Bereitstellung der
bendtigten Haushaltsmittel
Kompensationsleistungen Klimaschutz;
hier: Verwendung der Mittel
Sondernutzungsgebuhren fur Aul3en-
gastronomie;
hier: Antrag der CDU-Fraktion
Unterrichtung Uber gem. § 83 Abs. 1 GO
NRW genehmigte Uber- bzw. aullerplan-
malfdige Aufwendungen / Auszahlungen
Fragen der Ratsmitglieder/Berichte der
Verwaltung

In nichtoffentlicher Sitzung

(Diese Offentliche Bekanntmachung finden Sie auf der Internetseite der

Personalangelegenheiten
Finanzangelegenheiten

083/2022

084/2022

077/2022

078/2022

017/2022

076/2022

065/2022

066/2022

060/2022

069/2022

048/2022

063/2022

Fragen der Ratsmitglieder / Berichte der Verwaltung

Stadt Lippstadt unter http://www.lippstadt.de/bekanntmachungen).

gez. Arne Moritz
Blrgermeister



